TOOLS FOR THE BRAVE
04 de maio de 2026, 10:16h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
BERBEQUIM COM PERCUSSÃO 20V
VIBCBSFL20
Berbequim de percussão sem fios com uma tensão nominal de 20V
DC, com uma velocidade de rotação em vazio de 0-350 e
0-1250RPM, tem uma frequência de impacto de 0-5250ipm e
0-18750ipm, com binário máximo de 35Nm, tem 16 posições de
ajuste do binário, para superar facilmente as necessidades dos
técnicos profissionais.
Características principais
> Berbequim de percussão sem fios, com velocidade variável e
sentido de rotação reversivel.
> Com 2 velocidades, este berbequim é ideal a qualquer utilizador,
tendo um desempenho de elevada qualidade.
> Possui uma bucha metálica de aperto rápido com bloqueio do
eixo de rotação.
> Perfuração com impacto, graças à sua função martelo.
> Led de iluminação da superficie de trabalho.
> Clip reversível para cinto.
Especificações
Altura 200 mm
Comprimento 240 mm
Largura 85 mm
Peso com caixa 1.511 kg
Peso do produto 1.306 kg
Binário máximo 35 Nm
Capacidade da bucha de aperto
rápido 2 - 13 mm
Frequência de impacto - 1ª
velocidade 0 - 5250 ipm
Frequência de impacto - 2ª
velocidade 0 - 18750 ipm
Funções 3
Nível de potência sonora (LWA) 95 dB(A), k = 3
Paragem rápida Sim
Perfuração com impacto (função
martelo) Sim
Perfuração em aço 13 mm
Perfuração em blocos de betão 13 mm
Perfuração em madeira 35 mm
Posições de ajuste do binário 16
Sentido de rotação reversível Sim
Velocidade de rotação em vazio - 1ª
velocidade 0 - 350 rpm
Conteúdo da Embalagem
Principais características: Velocidade variável e sentido de rotação
reversível
Paragem rápida
Bucha metálica de aperto rápido com bloqueio do eixo de rotação
Perfuração com impacto (função martelo).
TOOLS FOR THE BRAVE
04 de maio de 2026, 10:16h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Velocidade de rotação em vazio - 2ª
velocidade 0 - 1250 rpm
Velocidade variável Sim
Velocidades 2
Tensão nominal 20 V DC